
Vážení spoluobčané,  
              máme za sebou tři čtvrtiny 
roku 2011 a před námi je jeho nejdůleži-
tější část, protože ke konci roku můžeme 
zhodnotit naplňování rozpočtu města. 
Stav příjmů našeho rozpočtu kopíruje 
situaci ve státě a za osm měsíců roku byl 
poměrně příznivý a příjmy činily 13,768 
mil. Kč, což je 70,7 % ročního plánu.  
Oproti minulému roku, kdy za totéž ob-
dobí byly příjmy 13,917 mil. Kč, se část-
ka snížila o cca 150 tis. Kč.
       Ve výdajové části se dosud dařilo 
držet rozpočet v předpokládaných me-
zích, ale největší výdaje nás letos teprve 
čekají. Za osm měsíců činily výdaje 
12,16 mil. Kč a v roce 2010 byly výdaje 
za stejné období 10,533 mil. Kč. Zatím 
jsme nemalé prostředky věnovali do byto-
vého fondu na opravy a výměnu oken. 
Jak jsem se zmiňoval v minulém čísle, 
dokončuje se výměna veřejného osvětlení 
v Jaroticích, která bude stát cca 230 tis. 
Kč. Dále plánujeme dokončení části ko-
munikace na novém stavebním obvodě 
v ulici K Miškovci. Tuto akci by měla 
provést firma CASTA, a.s., která v roce 
2009 provedla  I. etapu výstavby této 
technické infrastruktury a se kterou máme 
uzavřenu smlouvu i na její dokončení. 
Bude se jednat o dokončení povrchu ko-
munikace s položením chodníkových 
obrubníků ve směru sever – jih. Zbývající 
část komunikace zatím dokončovat nebu-
deme, protože zde není začata zástavba a 
při stavebních pracích by došlo k poško-
zování chodníků i samotné komunikace.      
       V současné době probíhá úprava 
vchodové části nádvoří základní školy a 
náklady na tuto opravu by měly být cca 
900 tis Kč. Vím, že je to značná finanční 
částka, která by našla použití i jinde a 
našla by se řada dalších věcí, kam by se 
dalo investovat, ale stav nádvoří byl ha-
varijní a ohrožoval bezpečnost dětí i do-
spělých. Nový povrch toto odstraní a při-

spěje ke zlepšení  vzhledu  školy.  Další 
věc, která se dotýká školy i mateřské ško-
ly, je plán zateplení obou objektů. 
V měsíci říjnu by měly být vypsány do-
tační tituly, které by nám umožnily pro-
vést tuto finančně velmi nákladnou akci. 
Nyní jsou připravovány podklady pro 
žádosti a zastupitelstvo města podání 
žádostí schválilo. Zateplení těchto objek-
tů jsou velice nákladné akce a bez dotační 
pomoci bychom je nemohli realizovat. 
Pokud by se zateplení podařilo realizovat, 
v budoucnu  by se měly velmi snížit pro-
vozní náklady obou budov.
       Další nadějí na zlepšení vybavenosti 
města pro sportovní vyžití, především 
mládeže a také návštěvníků města, je 
možnost získání dotace z fondů EU. Již v 
minulé žádosti o dotaci z EU byl plán 
vybudování víceúčelového hřiště a skate-
parku. ( 5. výzva ROP, kde jsme nejprve 
získali příslib na 10,5 mil. Kč na opravu 
areálu školy a později nám byla dotace 
zrušena).  Nyní se naskytla možnost zís-
kání dotace na realizací těchto dvou pro-
jektů v hodnotě cca  3,5 mil Kč, kdy dota-
ce může dosáhnout až 90% uznatelných 
nákladů, což by pro město bylo velmi 
příznivé. V případě realizace by získaly 
Mirotice  sportovní areál, kde by mladá 
generace i návštěvníci Mirotic mohli 
účelně trávit volný čas.
       Velice nečekaně dopadlo výběrové 
řízení na zhotovitele čističky odpadních 
vod, které se uskutečnilo 12. září. Komise 
musela pro formální nedostatky 
v nabídkách vyloučit  všechny uchazeče a 
výběrové řízení zrušit. Pokud se žádný ze 
šesti uchazečů proti rozhodnutí komise 
neodvolá, bude provedeno tzv. „jednací 
řízení s uveřejněním“, kdy budou uchaze-
či vyzváni k odstranění nedostatků ve 
svých nabídkách a bude porovnávána 
nabídnutá cena. Věřím, že tímto řízením 
se podaří vybrat firmu, která by měla 
výstavbu  ČOV realizovat.

   V současné době plně využíváme 
krásných a teplých dnů začátku podzimu 
a zatím nemusíme topit. V nastupující 
topné sezoně bych ale chtěl požádat spo-
luobčany, aby při vytápění svých bytů a 
domů používali k otopu to, co do kotlů a 
kamen patří. Spalováním různých odpad-
ků dochází ke značnému znečišťování 
ovzduší  a při špatných povětrnostních 
podmínkách se vracíme ke stavu, který 
zde v podobných situacích byl před ply-
nofikací města.                        

Závěrem mi dovolte vyslovit přání, 
aby se nám společně podařilo letošní rok 
ve zdraví a spokojenosti úspěšně dokon-
čit.                                

                                M. Brunclík

ZPRAVODAJ
MĚSTA  MIROTIC

Říjen 2011       vydává město Mirotice distribuce zdarma

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz 



     Náš život je protkán celou řadou růz-
ných událostí.  Některé jsou veselé, další 
nepříjemné a některé smutné. Bohužel, 
jedna z takových nás potkala dne 3. září.  
Ta je o to smutnější, že se jednalo o 
mladého, hodného a pracovitého člověka.  
Ještě dlouho se budou vyprávět různé 
veselé historky z jeho mládí.  Ta doba 
byla dávno za ním.  Nyní to byl zcela 
zodpovědný, obětavý a pracovitý člověk.  

Ve všem  na něj bylo spolehnutí.   S jeho 
jménem bude spjata nejen  ochota každé-
mu pomoci, ale i veselost, která mu byla 
vlastní.
Jeho pracovitost a dovednost nám budou 
ještě dlouhá léta  připomínat opravené 
fasády na  domech města.  Když bylo 
potřeba, neváhal pro splnění úkolu oběto-
vat i svůj volný čas.  Všichni, kteří jsme 
pana Bedřicha Leitnera znali, jsme přijali 

zprávu o jeho náhlém odchodu z tohoto 
světa nevěřícně.  My,  kteří jsme s ním 
byli v denním styku, jsme tomu prostě 
nevěřili.  Bohužel, realita byla jiná.  Stále 
se nemůžeme smířit s neodvratitelnou 
skutečností a i s tím, jak byla jeho  smrt 
zbytečná.  Nic již neodčiní, co se stalo, 
snad ani  stín nad tím, proč se to stalo.
Čest jeho památce.  
                              F.Hřebejk

Kříž se dočkal opravy

17. zasedání   RM  31. 8. 2011 

Rada schválila : 
-uhrazení  lepidla na opravu dlaždic 
v bytě č. 17 v domě čp. 51,

-žádost o prodloužení veřejného osvětlení 
k domu čp.  252 v Družstevní ulici,

-program  7. zasedání  ZM dne  14. 9.
2011,

-žádost  SDH  Strážovice o poskytnutí 
fin. částky na opravu  krovu pož. zbrojni-
ce a nákupu nezbytných kusů savicového 
šroubení,

-žádost o snížení nájemného z budovy čp. 
36 v Radobytcích.

-znění smlouvy mezi  městem a Klubem 
vojenské historie  Mirotice,

projednala : 
-stížnosti nájemníků  z domu  čp. 8 na
zatékání vody z netěsnících oken. Pro-
hlídkou bylo zjištěno, že okapničky na
křídlech jsou krátké a je třeba překrýt 
okenní rám a utěsnit  plech,

-žádost  občanů  Lučkovic  o opravu části
komunikace v okolí jejich domů; při
posuzování a zařazení do plánu oprav
bude brán zřetel na důležitost a vytíže-
nost předmětné komunikace,

vzala na vědomí :
-usnesení  MěÚ v Písku o určení opatrov-
nictví ve věci zrušení živnostenského
oprávnění a nemá námitek,

-dvě žádosti o byt ( v současné době není
k dispozici žádný  byt),

-informaci o průběhu otevírání obálek  ve
VŘ  na výběr dodavatele při výstavbě
ČOV,

-zápis z jednání  Dobrovolného svazku
obcí severního  Písecka.

-informaci  Ing. Duškové na problematic-
ké vyřešení odvodnění komunikace
v Oboře – bude provedena prohlídka
místa,

-informaci o špatném stavu oplocení 
kolem domu čp.  69 – bude informován
vlastník.

I N F O R M A C E   Z   R A D Y
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     Vás všechny, kteří jste přijali zprávu o 
zničení kříže na okraji Mirotic u bývalé 
pěšiny směrem na Stráž se smutkem,  
mohu potěšit.  Mezi námi nejsou jen niči-
telé a vandalové.  Jsou i takoví, kteří ne-
zištně dokáží napravit to, co někdo bez-
důvodně zničil.  
     Dojděte se na místo podívat dnes.  
Tam, kde ještě před několika dny stálo 
žalující torzo zničeného kříže, je nový.  
Ten sice nemůže nahradit historickou 
hodnotu původního, ale jeho vzhled urči-

tě ano.  Při porovnání zničeného se sou-
časným musíme konstatovat,  že tento jej 
vzhledově nahradil nebo i předčil.  Nyní 
to hlavní.  Kdo se o to zasloužil?  
V kronice bude u této sakrální stavby 
uvedeno, že ji na svůj náklad opravil pan 
Petr Žák a Milan Sosnovec . Naše podě-
kování si snad zaslouží o to více, že se 
jedná o mladé chlapce, kteří v jejich věku 
mají jistě jiné zájmy, než opravovat van-
dalem zničené historické objekty. 

Vážení pánové, přijměte poděkování nás 
všech,  kteří k těmto historickým památ-
kám  máme  osobní vztah, i když možná 
každý z jiného úhlu pohledu. Co však 
máme jistě společného je, že si jich ne-
smírně vážíme a ceníme  jako součásti 
naší historie a odkazu předků.

F. Hřebejk

      Ne každý z nás má dar šikovnosti, ale 
je mezi námi  mnoho těch, kdo mají tzv. 
„zlaté ruce“. Na co sáhnou, to dovedou. 
Chystáme se v polovině listopadu 2011 
uspořádat  výstavku prací  pod  názvem 
„Lidské ruce jsou nejúžasnější  ná-
stroj…“ 
     Byli bychom rádi, aby se této akce 
zúčastnilo co nejvíce občanů.  Obracíme 
se proto na vás s prosbou o zapůjčení 
rukodělných výrobků, či kontakt na jejich 
tvůrce, kteří by byli ochotni tyto věci 
zapůjčit na dobu asi jednoho týdne.       

Technika zhotovení může být jakákoli –  
háčkování, vyšívání, pletení, batikování, 
řezbářství, paličkování, drátkování, plete-
ní z proutků atd.
     Zároveň bychom chtěli nahlédnout 
trochu do minulosti a ukázat i dílka 
s patinou stáří, třeba zažloutlá  a  i částeč-
ně poškozená.  Schováváme je ve spod-
ních příhrádkách a tato výstava by byla 
příležitostí, aby se s nimi potěšili a nos-
talgicky zavzpomínali i další milovníci 
krásných věcí.

Kulturní aktivisté   

Pan Bedřich Leitner

Výstava prací šikovných rukou
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      Dne  10. září 2011 se v obřadní síni 
města Mirotice uskutečnilo tradiční   
„Vítání občánků“. Za účasti rodičů,  dě-
dečků, babiček a  dalších příbuzných bylo 
přivítáno 10 našich malých ratolestí.  Po 
úvodním projevu pana starosty 
Mgr.Milana Brunclíka vystoupily žákyně 
ZŠ Mirotice se svým kulturním pásmem, 
které se všem líbilo.  

     Do pamětní knihy byli zapsáni tito 
přivítaní:

Kristýna            Famfulová
Matyas              Kožený
Ondřej               Lukáš
Františka           Políčková
Tomáš               Sládek
Josef                  Ševeček
Nikolas              Štěpánek
Samuel              Štěpánek
Karel                 Vlach
Mikoláš             Zahrádka

   

     Všichni obdrželi pamětní knížku a 
malý dárek.  Maminkám pak starosta 
města předal kytičku.

Město Mirotice

Vítání občánků

             Další vítání se uskuteční 
             v obřadní místnosti města 
                        dne 5. listopadu.



      Mirotická setkání loutek a hudby se 
stala tradicí. Všichni milovníci divadla             
a hudby, kteří se v Miroticích každoročně 
setkávají mají štěstí! A v této době,          
která není příliš nakloněna  nekomerčním 
aktivitám, máme štěstí dvojnásobné!          
Díky věrným i novým partnerům a výbor-
né partě kamarádů můžeme připravovat 
další zajímavá „setkání“.  To nejbližší nás 
čeká v sobotu 26. listopadu 2011. 

V nekuřácké hospůdce „Na ostrově“ u 
Dolejšího mlýna propukne sedmé                
Zimní mirotické setkání!
  Doufáme, že se nám opět podaří vytvořit 
příjemnou divadelní atmosféru.           
Připravili jsme program pro malé i velké 
diváky. Ozdobou „setkání“ bude       Di-
vadlo DNO a jejich úspěšné představení 
Svět podle Fagi. Do této atmosféry také 
neodmyslitelně patří potomci našich slav-

ných - Jaroslav Mikoláš Vojna ( pravnuk 
Mikoláše Alše) a  Josefa Virgínie Hněv-
kovská – Kopecká ( prapravnučka Matěje 
Kopeckého)! Snad nás opět obohatí svojí 
přítomností!
  Doufáme, že všichni, kteří přijdou, strá-
ví den plný legrace, hudby a tvůrčích 
nápadů. Den krásných setkání! Těšíme se 
na Vás!
                                               LLT

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Předběžný program

Zimní mirotické setkání 7

26. 11. 2011

Kavárenská hospůdka Na ostrově

14.00 – Slavnostní zahájení 

14.30 – O rybáři a jeho ženě – Radek Pokorný

16.00 -  Lakomá Barka – Prácheňská divadelní společnost Div&dlo

17.00 –  Svět podle Fagi - Divadlo DNO

19.00 –  HOSPODIN aneb Kdopak by se Boha BAR – Divadlo DNO

20.30 -  Pampelišky – hudební vzpoura málonocných šibeňáků

22.30 -  Možná přijde i Karel G.

Moderuje – démon Radek Pokorný                    program bude ještě doplněn
                                                                     změna programu vyhrazena 
                                                              INFORMACE

mirotickesetkani@seznam.cz

777 900 160

www.mirotickesetkani.cz  

Vyhlašujeme soutěž: JEŽÍŠEK MIROTICKÉHO SETKÁNÍ aneb 
"Vytvoř svého Ježíška" pro Zimní Mirotické setkání 2011

- pošli nám své umělecké ztvárnění Ježíška - jakoukoli technikou (např. keramika, textil, polystyren, dřevo, papír, sádra, 
vosk, kukuřičné šustí...)- posílejte pouze plastické výrobky- obrázky do soutěže nezařazujeme- vaše  díla přijímáme do 25. 
11. 2011 na adrese:Ladislav Tomeš, Za Sady 266, 39801 MiroticeaLenka Tomešová, Pošta Miroticeneboosobně předat 

25. listopadu do 13 hodin organizátorům

- vaše Ježíšky vystavíme v Kavárenské hospůdce Na ostrově- nejvydařenější díla ohodnotí naše odborná porota

V listopadu ožijí Mirotice divadlem
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     Druhou sobotu po mirotické pouti se  
v půl deváté  na hladinu Nového rybníka 
snesla záplava všemožných kapřích po-
choutek.  
     Stále stejný druh  krmení, na kterém   
si podle podání místního vodníka šupiná-
či příliš nepochutnávali , byl náhle nahra-
zen lákadly všech možných chutí.  Medo-
vé, vanilkové, malinové a ještě celá řada 
dalších podráždily chuťové buňky míst-
ních šupináčů.  Ti byli překvapeni nejen 
různorodostí, ale i tím,  že pochoutky  
bylo možno nalézt na ploše celého dna.  
Atraktivita pokrmů převážila nad přiroze-
nou rybí opatrností.  K nerozvážnému 
pozření lahůdek se nechali zlákat i ti nej-
starší mazáci.  Toto pochybení zjistili až 
v okamžiku, kdy se  houpali v podběráku.  
Zvolání úspěšného lovce „rozhodčí“ jim 
objasnilo,  že pochoutky jim nepodstrojil  
hospodář, ale že jsou přímými účastníky 
rybářských závodů.  
Krásný den se však pro tyto kapříky ne-
stal osudným, jak by tomu bylo asi při 
běžném vylovení.  Všichni tito nedobro-
volní návštěvníci břehu byli po pečlivém 
změření vráceni zpět do jejich přirozené-
ho prostředí.  Vody rybníka opustilo na 
krátkou dobu  několik stovek kaprů, de-
sítky línů a několik dalších druhů. Na této 
skutečnosti se ze 72 závodníků, mezi 

kterými bylo i 13 dětí,  podílelo 57 loví-
cích, kterým se podařilo ulovit alespoň 
jednu „šupinku“.   Pouze 15 účastníků 
zvolilo pro ryby nepřitažlivou nástrahu 
nebo si vylosovali  špatné místo. Nejú-
spěšnějším lovcem byl  pan Jan Bóhm, 
který ulovil ryby o celkové délce 580 cm,  
na druhém místě se umístil pan Václav 
Hraběta s 430 cm a třetí byl pan Karel 
Heřman s 387 cm.  V kategorii dětí byl 
nejúspěšnější Luboš Braun  se 113 cm, 
v těsném závěsu za ním skončil Jan Mik-
šíček  se 108 cm a trojici uzavřel Erik 
Cechl s 96 cm.  Nejdelší rybu ulovil pan 
Marek Vokatý ,  a to úhoře o délce 73 
cm.  Jen o jeden cm kratší byl  kapr  ulo-
vený panem Lubošem Borovkou.  
Nejmladší lovcem byl Daniel  Kříž .  Ce-
ny za umístění obdrželo 15 dospělých a 
pět dětí.  Mimo to se výbor místní organi-
zace rozhodl, zcela mimořádně, odměnit  
zúčastněné děti do 15 let živým kaprem.
     Na své si přišly nejen chuťové buňky 
kapříků, ale i samotných rybářů a dalších 
přihlížejících. Vonící pečené klobásy  
spolu s pěnivým mokem byly roznášeny 
přímo na jednotlivá stanoviště lovících.  
Kdo chtěl a nemusel sedět u svého prutu, 
se mohl občerstvit ve stanu, ze kterého 
byl výhled na všechny lovící. Vše koru-
novalo mimořádně krásné počasí a vzorně 

připravená akce. Rybářská organizace  
uvažuje, že  závody  zopakuje i v příštím 
roce.
  
                    F.Hřebejk
                      jednatel MO ČRS Mirotice

     Návštěva spolužáka či spolužačky 
vždy způsobí trochu rozruch. Zejména 
když se jedná o návštěvu z daleka, ne z 
Evropy, ale až z Kanady. Při poslední 
návštěvě před několika lety (kromě velké-
ho vzpomínání) vyprávěla moc zajímavé 
věci.  
Bydlí (vlastně bydlela) ve Vancouveru, 
což je rychle se rozvíjející více než půl-
milionové přístavní město na pobřeží 
Tichého oceánu. Také se tam odehrávaly 
zimní olympijské hry.
Ona sama měla domek na okraji města, 
kde hned za neoplocenou zahradou je les 
a volná příroda a výhled na hory. Její 
vyprávění o setkávání se se zvířaty bylo 
úchvatné. 
Například jednu zimu přímo z terasy 
domku  krmila medvídka mývala (to je 
ten co má proužkovaný ocas). Každé ráno 
tam čekal, natahoval packu a když dostal 
nějakou dobrotu, odběhl do lesa. Jaký byl 
její úžas, když na začátku další zimy če-
kaly u terasy rovnou 4 medvídci mývalo-
vé s nataženou pacičkou. Zda to byli po-
tomci toho prvního nebo jiní medvídci se 
neví, ale chodili pravidelně.

Jinou velmi zábavnou příhodou (zábavná 
proto, že se vypráví, ve skutečnosti to 
bylo asi dost nebezpečné) bylo odchycení 
hnědého medvěda, který dělal okolo 
domků velký nepořádek a hluk. Hrabal a 
lovil něco k snědku v kontejnerech na 
odpad. Všichni sousedé řešili, jak medvě-
da šetrně odchytit a převézt jinam. Snažili 
se ho odehnat, nastražit různé pasti, ale 
marně. Pořídili dokonce i klec, která se 
měla zavřít, když do ní medvěd vleze pro 
nastraženou dobrotu. Nedařilo se. Byl tak 
chytrý, že několikrát pomalu vlezl 
dovnitř, zadní zvednutou nohu nechal 
venku a natáhl se pro dobrotu, jako by 
dělal „holubičku“. Když se klec zavírala 
zastavila se o vytrčenou nohu a on utekl. 
Nakonec nad ním přece jen vyzráli. Do 
klece mu nastražili čerstvě upečený bo-
růvkový koláč. To se milý medvěd neudr-
žel, zapomněl vystrčit nohu a chytil se. 
Pak byl podle původního záměru převe-
zen do vzdálenější části země.
V současné době mi popisovala také 
téměř neuvěřitelný zážitek. Asi dva měsí-
ce před letošní cestou do Evropy si 
s manželem chtěli užít dovolenou na 

menší lodi na moři. Brali sebou i mladého 
psa, fenku. Cestu však museli nakonec 
zrušit. On totiž i pes může mít mořskou 
nemoc a jak zjistili, bylo to pro něj velké 
trápení. Nepomáhaly ani medikamenty 
ani „vynucené“ zastávky na pevnině. 
Mysleli, že společná cesta bude pro tak 
mladé zvíře lepší než odloučení, ale neby-
la. 
A jaké zážitky jí nabídnu já? 
Mohu jí popsat klidný venkovský život, 
pěstování bio-zeleniny a vlastní 
„novátorské“ výsledky v pěstování kvě-
tin. Samozřejmě jsme ve spojení přes 
Skype i e-mail, ale to se probírají zejmé-
na úspěchy dětí a zdraví vnoučat a někte-
ré mimořádné události.  
Opravdu  v id i te lné  změny tu 
v Radobytcích  nemáme žádné (kromě 
kontejnerů na odpad a asfaltu okolo ná-
vesního rybníčku). Snad příště. Námětů a 
příslibů je dost. 
                                                 L.K.

Kapři se nestačili divit

Návštěva spolužačky z gymnasia



     Ve čtvrtek 1. 9. se vyprázdněné lavice 
ZŠ M. Alše v Miroticích začaly po dvou 
prázdninových měsících opět zaplňovat.
      Začíná nový školní rok a žáci a žáky-
ně naší základní školy přicházejí a usedají 
do svých lavic opět o rok starší. Mimo 
nich ale škola přivítala i své nováčky -

totiž nejmladší žáčky, kteří budou letos 
navštěvovat 1. třídu a kteří se do školy 
jistě těšili nejvíce! 
     První školní den byl zahájen slavnost-
ním přivítáním, jehož se zúčastnili jak 
všichni žáci, ti nejmenší spolu se svými 
rodiči, tak i všichni pedagogičtí i nepeda-

gogičtí pracovníci školy. Ke slavnostní-
mu shromáždění promluvil mezi prvními 
také nově zvolený p. ředitel Pavel Kozák, 
který všechny zúčastněné vřele přivítal; 
obzvláště novým prvňáčkům popřál do 
jejich vůbec prvního školního roku mno-
ho úspěchů a radosti. 

MŠ Mirotice zahájila nový školní rok

1.9. 2011 – Škola volá!!!

Z  NAŠÍ ŠKOLY
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     7. září přijelo do MŠ Mirotice divadlo 
Kašpárek se svým představením 

„Krtečkovo dobrodružství“. Představení 
shlédlo téměř 70 dětí – tedy děti ze všech 
třech tříd školky. Divadlo se dětem moc 
líbilo a na závěr si všechny děti 
s krtečkem a myškou zatančily. Do zimy 
se mohou děti těšit na další dvě předsta-
vení divadla Kašpárek. Z jiných plánova-
ných akcí můžeme zmínit vystoupení 
kouzelníka Merlina, který se do školky 
chystá 4. října. Kouzelnické vystoupení je 
připraveno také pro děti školní družiny 
ZŠ Mikoláše Alše.

Stejně jako v minulých le-
tech mají rodiče s dětmi možnost využít 
služeb paní logopedky – Mgr. M. Čupo-
vé, která se školkou spolupracuje již 
mnoho let a pravidelně do ní i do ZŠ do-

jíždí. Děti také v hojném počtu využívají 
možnost pobytu v solné jeskyni Mirotice, 
kam jednou týdně docházejí v doprovodu 
paní učitelek.  Pobyt v jeskyni příznivě 
působí na zdraví a to stejně, jako pobyt 

v přímořských oblastech. Jeskyně je totiž 
vybudována z různých kamenů a solí 
z Polska, Pákistánu, Sibiře a soli 
z Mrtvého moře. O dalších akcích v MŠ 
vás budeme průběžně informovat.

DRAKIÁDA

V SOBOTU 8.10.2011 VE 14 HOD

JE SRAZ VŠECH ÚČASTNÍKŮ
MIROTICKÉ DRAKIÁDY NA LOUCE 
NAD ŽIDOVSKÝM HŘBITOVEM

DRAKY, DRÁČKY, KOSTKY, 
VZNÁŠEDLA A PODOBNÁ 
ZAŘÍZENÍ VEZMĚTE S SEBOU

PŘIPRAVENY BUDOU I SOUTĚŽE A 
NĚCO NA ZAHŘÁTÍ

V PŘÍPADĚ VYTRVALÉHO DEŠTĚ JE 
AKCE ZRUŠENA

Předpokládaný konec v 16.30 hod,

Akci podpořili:
Město Mirotice
Cukrárna HRABÉNKA

Další info + foto na www.mpaprsek.cz
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„A“ tým:
Svěřencům trenéra M. Průcha se zatím 
daří velmi dobře. Hráči se v posledních 
kolech utkali se soupeři lepší poloviny 
tabulky a stále hájí svou neporanitel-
nost! S bilancí 7 odehraných zápasů, 
pěti výher a dvou remíz je tým FK Mi-
rotice na 1. místě Okresního přeboru a 
na kontě už má 17 bodů. Všem hráčům 
zatím drží zdraví, což je pro výkon a 
výsledky mužstva velice důležité. Fot-
balisté si za své dosavadní výkony jistě 
zaslouží Vaší podporu a moc se na vás 
těší v dalších domácích zápasech!

Rozpis zápasů na říjen:
09.10.2011 Kovářov – FK Mirotice, 
15:00
15.10.2011 FK Mirotice – Blaník Mile-
novice, 15:00
22.10.2011 Skály – FK Mirotice, 15:00
29.10.2011 FK Mirotice – Semice, 
13:30

„B“ tým:

Rozpis zápasů na říjen:
09.10.2011 Slabčice -  FK Mirotice, 
15:30
15.10.2011 Smetanova Lhota „B“ – FK 
Mirotice, 15:30
23.10.2011 FK Mirotice – Albrechtice 
„B“, 15:00

Rozhovor s trenérem týmu Martinem 
Koženým:

Martine, letos působíš již druhou se-
zonu u „A“ týmu coby vedoucí muž-
stva, nebo manager. Co je vlastně 
náplní Tvojí práce?

Tak nejdříve bych řekl že u „A“ muž-
stva jsem již třetím rokem. Moje práce u 
týmu je flexibilní. Uplynulé dvě sezóny 
jsem byl spíše i asistent trenéra, takže 
jsem i já rozhodoval o sestavě před zá-
pasem. Nyní po příchodu Milana Prů-
chy jako hlavního trenéra a tím, že Jaro-
slav Brejcha zůstal u týmu jako asistent 
se  moje práce u mužstva ustálila. Spo-
čívá tedy, že dávám mužstvo dohroma-
dy před zápasy, sháním lidi a tak dále. 
Zajišťuji potřebné věci pro hráče 
(vybavení, dresy, pomůcky na trénink 
atd.) a mám taky přímý kontakt z nejuž-
ším vedením FK Mirotice, se kterým 
podnikáme kroky, aby všichni aktivní 
hráči měli ty možná nejlepší možné 
podmínky hrát za Mirotice. 

Máte odehráno 5 kol a ani jednou jste 
zatím nepocítili  chuť porážky, jsi 
jako manager spokojený?

Tak samozřejmě jsem potěšen, že jsme 
ještě nepocítili porážku. Myslím si ale, 
že se dá pořád  co zlepšovat.

Jaké jsou Tvoje přání do dalších zá-
pasů a celkové ambice? Na jakém 
místě bys chtěl být s týmem po sezo-
ně?

Jelikož se potýkáme s absencí několika 
hráčů, ať už je to vinnou zranění, hosto-
vání nebo situace, kdy hráč nemůže na 
zápas kvůli práci, tak bych byl rád, kdy-
by každý zápas co přijde
hráči odehráli na důstojné úrovni. Z 
toho vyplývá, že jako sportovec chci 
vždy vyhrát. Ale jako realista vím, že 
občas se nedaří, ale pokud hráči na hříš-
ti předvedou odevzdaný výkon já osob-
ně nebudu zklamán. A hlavně hráči to 
na téhle úrovni nehrají kvůli mně ani 
kvůli trenérům, ale kvůli sobě. No a 
pořadí v tabulce nechci nějak přímo 
tipovat takže si to nechám pro sebe. A 
ambice? Tuto otázku bych nechal na 
jarní část sezóny tam budeme chytřejší.  

Mimo „A“ týmu jsi hlavním trenérem 
rezervy. Co je tam Vašim cílem právě 
v tomto týmu a jaké máte výsledkové 
ambice? 

Tak asi mým největším úkolem je za-
pracovat mladé hráče mezi zkušené 
matadory Mirotického fotbalu. Minulý 
víkend jsem se přesvědčil, že to bude 
běh na dlouhou trať, ale z toho strach 
nemám. Je třeba začleňovat mladé hráče 
postupně a nijak to neuspěchat, ale urči-
tě každý z těchto mladých borců má 
šanci a budou jí i dostávat v „B“ týmu. 
Je jenom na nich, jak se této šance zhos-
tí. Druhým cílem mé práce u béčka je 
vytipování hráčů a jejich začlení  do 
„A“ mužstva. To je nezbytně nutné do 
budoucnosti fotbalu v Miroticích. Ještě 
s odkazem na „A“ mužstvo, určitě do 
jarní části bychom rádi přivedli dva až 
tři zkušené hráče, ale jejich jména zatím 
nebudu zveřejňovat. Z mé strany je to 
vše a přeji všem sportovcům hodně 
úspěchu!

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho 
štěstí!

                                            FM

I naši fotbalisté mají za sebou 
úspěšný měsíc!

Ř á d k o v á  i n z e r c e

Milan VONDRÁK 
OBCHOD S PALIVY v MIROTICÍCH 

oznamuje občanům, 
že i nadále přijímá objednávky  na uhlí. 

Rozvoz i v sobotu.

Tel.: 382229680, 737758515 a 603 257 772

Ř á d k o v á   i n z e r c e

Nově otevřené Masáže
         Relaxační masáže JANA KŘÍŽOVÁ
         Mirotice,, Školní 234 (areál MŠ)
         Tel. : 777882443

Oči ?
Co je to dokonalost?
Vidět narození telátka
i klubání kuřat z  vajíček.
Vidět tisíce lidí, jak jedou v autech
a jenom několik se jich srazilo.
Vidět tisíce ptáků,
jak se stěhují do teplých krajů 
A zvířata na pastvinách, 
kterým před zimou   narůstá  hustá 
srst.
Vidět sklízet úrodu v zahradách
a jinde zase zrání obilí.
Vidět, jak vznikají nová jezera i nové                
pouště.
Vidět, jak lidé a zvířata přicházejí na 
svět.
Vidět, jak umírají = každý kousek 
Skládačky do sebe zapadá.
Všechno je v nejlepším pořádku.
                                                  (vt)

ZMĚNA SVOZU 
DOMOVNÍHO 

ODPADU

Zimní svoz začíná 42. týdnem 2011.  Odpad 
se tedy bude vyvážet každý týden v úterý 
počínaje 18. říjnem.

Městská knihovna

bude po rekonstrukci otevřena 

v pondělí 10. října 
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V měsíci říjnu se dožívají krásného věku tito naši 
spoluobčané:

Věra Soralová, Mirotice
Ludmila Nováková, Rakovické Chalupy
Kateřina Stejskalová, Mirotice
Jan Akerman, Radobytce

Srdečně blahopřejeme  a do dalších 
let přejeme hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti.

Město Mirotice
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Zpráva z Miroticka za 

období od 

1. 9. – 26. 9. 2011

Záchranáři nalezli muže otráveného 
alkoholem
Policisté a zdravotníci vyjeli v sobotu 3. 
září v podvečer do Mirotic k místnímu 
fotbalovému hřišti. Měla se zde nacházet 
bezvládná osoba. Na hřišti pak záchranáři 
nalezli ležícího muže (41 let z Písecka). 
Lékař na místě konstatoval smrt a jako 
její pravděpodobnou příčinu stanovil 
otravu alkoholem a vdechnutí zvratek. 
Zavinění cizí osoby lékař vyloučil a naří-
dil zdravotní pitvu.

Na útěku
Čimeličtí policisté vyzvali dne 12. září 
dopoledne v obci Mirotice mladou dívku, 
aby prokázala svou totožnost. Nalezli ji 
v areálu dětského hřiště u základní školy. 
Ta na to zareagovala pokusem o útěk. 
Policisté ji zajistili a následně vyšlo naje-
vo, že utekla z Dětského domova Horní 
Planá.
Pracovníci zařízení si ji krátce před dru-

hou hodinou odpoledne od policistů po-
řádku převzali.

Sousedské rozepře
Osmnáctého září řešili čimeličtí policisté 
případ sousedských rozepří v Miroticích. 
Sousedé se nejprve vulgárně uráželi, vy-
hrožovali si ublížením na zdraví a při tom 
se ještě přes společné oplocení pozemků 
kropili zahradní hadicí. Policisté případ 

řešili jako přestupek proti veřejnému po-
řádku a oznámili případ příslušnému 
správnímu orgánu k dalšímu projednání.

Bez zaplacení
Jako přestupek proti majetku řeší čimelič-
tí policisté případ ujetí od mirotické čer-
pací stanice. K události došlo dne 21. září 
v půl druhé odpoledne. Zatím nezjištěný 
řidič natankoval bezmála 37 litrů motoro-
vé nafty v hodnotě 1250 korun. Nezamířil 
ke kasám, ale rovnou za volant automobi-
lu a bez zaplacení ujel.

K obdobnému případu došlo také dne 27. 
září. Povedený zákazník opět natankoval 
a ujel bez zaplacení. V tomto případě 
škoda činí 1500 korun.




